Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление   администрации   города

Дзержинска Нижегородской области от 29 октября 2008 года № 4090

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

культуры города Дзержинска Нижегородской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Нижегородской области

от 23 июля 2008 года №  296  «Об отраслевой системе оплаты труда

работников государственных бюджетных, автономных и казенных

учреждений Нижегородской области», от 15 октября 2008 года № 464

«Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных

бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской

области», постановлениями администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 24 октября 2008 года № 4008  «О введении новых

систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных автономных  и

казенных учреждений городского округа город Дзержинск»,

от 24 октября 2019 года № 3908 «Об утверждении Положения об оплате

труда руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений городского округа город Дзержинск»   и Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в постановление   администрации   города  Дзержинска

Нижегородской области от 29 октября 2008 года № 4090 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений культуры города Дзержинска

Нижегородской области» (далее – Положение)  следующие изменения:

1) подпункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Должностной оклад руководителя учреждения определяется

трудовым договором.

3.1. Размер должностного    оклада   руководителя   устанавливается

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/8527173/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/8527345/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/8564539/entry/0

2

в зависимости от показателя среднесписочной численности

учреждения за предыдущий финансовый год на основании приказа

руководителя структурного подразделения в подведомственном

подчинении, которого находится учреждение.

При приеме на работу руководителя, размер должностного оклада

устанавливается на основании представленной отчетной формы

«Сведения о среднесписочной численности работников» за финансовый год,

предшествующий году приема.

Среднесписочная численность за

предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

свыше 80 45 692,00

При приеме на работу руководителя во вновь создаваемое учреждение

размер должностного оклада устанавливается в зависимости от показателя

штатной численности учреждения:

Среднесписочная численность за

предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

свыше 80 45 692,00

Должностной оклад руководителя повышается при индексации

заработной платы, установленной распоряжением Правительства

Нижегородской области о принятии мер по увеличению оплаты труда

работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области.

В случае изменения среднесписочной численности работников

за предшествующий календарный год на основании отчетной формы

«Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий

календарный год» должностной оклад руководителя учреждения подлежит

изменению с соблюдением трудового законодательства.

Изменения условий трудового договора оформляются дополнительным

соглашением к трудовому договору.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,

и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, его заместителей) устанавливается приказом

руководителя структурного подразделения администрации города

Дзержинска в подведомственности которого находится учреждение,

в кратности от 1 до 8.

3

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя

учреждения, его заместителей и среднемесячной заработной платы

работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего

руководителя и его заместителей) определяется путем деления

среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя

и его заместителя на среднемесячную заработную плату работников этого

учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя

и его заместителей). Определение среднемесячной заработной платы

в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением

об особенностях порядка исчисления средней заработной платы,

утвержденным  постановлением  Правительства Российской Федерации

от 24 декабря 2007 года № 922.»;

2)  пункт 1.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
Профессиональная квалификационная группа Минимальная ставка заработной платы

(рублей)

«Профессии рабочих культуры, искусства

кинематографии первого уровня»

12156

»;

3) пункт 1.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«1.3. Профессиональная квалификационная группа «Профессии

рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
Квалификационные уровни Повышающий

коэффициент по

профессии

Минимальная ставка заработной

платы (рублей)

1 квалификационный уровень 1,0 13410

2 квалификационный уровень 1,06 14215

3 квалификационный уровень 1,12 15019

4 квалификационный уровень 1,18 15824

»;

 4) пункт 2.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности

технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
Профессиональная квалификационная группа Минимальный оклад (рублей)

«Должности технических исполнителей и

артистов вспомогательного состава»

13460

»;

 5) пункт 2.3   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«2.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
Профессиональная квалификационная группа Минимальный оклад (рублей)

https://internet.garant.ru/#/document/12158040/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12158040/entry/0

4

«Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»

14759

»;

6) пункт 2.4   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«2.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Профессиональная квалификационная группа Минимальный оклад (рублей)

«Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»

16528

»;

 7) пункт 2.5   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«2.5. Профессиональная квалификационная группа «Должности

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
Профессиональная квалификационная группа Минимальный оклад (рублей)

«Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии»

18496

»;

 8) пункт 2.7   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

  «2.7.Положением об оплате труда для работников профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства

и кинематографии предусматриваются персональные повышающие надбавки

за звание:
  работникам художественного и артистического персонала учреждений:

  за присвоение учреждению, музыкальным и танцевальным коллективам звания

«академический» - до 100%

  за присвоение музыкальным и танцевальным коллективам звания «ведущий»

республиканского значения -  до 120%

работникам учреждений:

  за Почетное звание «Народный артист Российской Федерации (Союза ССР, бывших

союзных республик, стран СНГ)»  - 40%

  за Почетное звание «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации (Союза ССР,

бывших союзных республик, стран СНГ)" -  30%

  за Почетное звание "Заслуженный артист Российской Федерации (Союза ССР, бывших

союзных республик, стран СНГ)»  - 30%

  за Почетное звание «Заслуженный работник культуры Российской Федерации (Союза

ССР, бывших союзных республик, стран СНГ)» -  20%

  за Звание «Заслуженный деятель искусств Нижегородской области» - 10%

  за Звание «Заслуженный работник культуры Нижегородской области» - 10%

Персональные повышающие надбавки за звание рассчитываются

от минимального оклада по должности. Применение персональных

повышающих надбавок за звание не образует новый оклад и не учитывается

при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат,

5

устанавливаемых в процентном отношении к окладу. Персональная надбавка

суммируется с минимальным окладом по должности.»;

9) в пункте 2.9 приложения № 1 к Положению цифру «300» заменить

на цифру «600»;

 10) пункт 3.1   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей научно-

технических работников второго уровня:
Квалификационный уровень Минимальный оклад (рублей)

4 квалификационный уровень 15508

»;

 11) пункт 3.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«3.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

научных работников и руководителей структурных подразделений.
Квалификационный уровень Минимальный оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 24729

2 квалификационный уровень 27245

3 квалификационный уровень 30176

4 квалификационный уровень 33529

5 квалификационный уровень 37721

»;

12) пункт 4.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад

1 квалификационный уровень 1,0 11332

2 квалификационный уровень 1,07 12125

»;

13) пункт 4.3   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«4.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад

1 квалификационный уровень 1,0 11878

2 квалификационный уровень 1,09 12947

3 квалификационный уровень 1,20 14254

4 квалификационный уровень 1,32 15679

5 квалификационный уровень 1,44 17104

»;

6

 14) пункт 4.4   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«4.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад

1 квалификационный уровень 1,0 15331

2 квалификационный уровень 1,09 16711

3 квалификационный уровень 1,20 18397

4 квалификационный уровень 1,32 20237

5 квалификационный уровень 1,47 22537

»;

15) пункт 4.5   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«4.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный оклад

1 квалификационный уровень 1,0 24309

2 квалификационный уровень 1,10 26740

3 квалификационный уровень 1,2 29171

»;

16) пункт 5.2   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«5.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

профессии

Минимальная ставка

заработной платы (рублей)

1 квалификационный уровень 1,0 10889

2 квалификационный уровень 1,14 12425

»;

17) пункт 5.3   приложения № 1 к  Положению изложить  в следующей

редакции:

«5.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»
Квалификационный уровень Повышающий

коэффициент по

профессии

Минимальная ставка

заработной платы (рублей)

1 квалификационный уровень 1,0 12444

2 квалификационный уровень 1,23 15306

3 квалификационный уровень 1,49 18542

4 квалификационный уровень 1,63 20284

».

7

2. Департаменту    информационной      политики     и    взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города Дзержинска .

3.  Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие

с 7 июня 2023 года, за исключением положений для которых пунктом

4 настоящего постановления установлены иные сроки вступления в силу.

4. Подпункт 1  пункта 1 настоящего постановления вступает  в силу

с 1 октября  2023 года.

5. Контроль    за       исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы образования, культуры, спорта, молодежной  и социальной

политики.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

https://internet.garant.ru/#/document/403270526/entry/4
https://internet.garant.ru/#/document/403270526/entry/4
https://internet.garant.ru/#/document/403270526/entry/8

	sub_4511